
Nº 175, terça-feira, 11 de setembro de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091100159

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara-BA, informa aos
interessados que o julgamento, a classificação e Adjudicação efetuada
pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 05 de setembro de
2018, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano de Andrade
Martinelli em 06 de setembro de 2018 em favor da empresa abaixo
relacionada: COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, CNPJ:
13.388.691/0001-94, com sede na Rua Jericó, 92, São Judas Tadeu,
Jequié-Ba - CEP: 45.201-260. Para o Lote 01 no valor global de R$
74.000,00 (setenta e quatro mil reais); OLYMPIA SPORT LTDA, CNPJ:
24.259.071/0001-71, com sede na Rua Ernesto Dantas, nº 135, Centro,
Vitoria da Conquista-BA - CEP: 45.000-535. Para Lote 02 no valor
global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); JURACY PRATES
LOURENÇO JUNIOR, CNPJ: 18.384.59/0001-96, com sede na Rua
Olavo Bilac, nº 435, Centro, Vitoria da Conquista-BA - CEP: 45.000-
140. Para o Lote 03 no valor global de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais). A Prefeitura Municipal de Jaguaquara-BA convocam as empresas
para assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara-BA, 10 de setembro de 2018.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 1/2018

Pa Nº 78/2018 - Obj - Contratação de Empresa Para Prestação de
Serviços de Engenharia, Relativos À Reforma, Ampliação e
Manutenção de Prédios Vinculados À Secretaria de Educação e
Juventude - Seduc. Restaram Inabilitadas As Empresas Para o Lote
01: Construtora Rocha de Juazeiro Locações e Serviços Ltda Epp, Por
Descumprir o Item 7.6.4, Subitem F, e Também Por Apresentar
Balanço Sem o Registro Na Junta Comercial e por não ter
Apresentado a Certidão de Falência e Concordata; Lourival José Dos
Santos Eireli, por descumprir os itens 7.6.2.1, 7.6.4, 7.6.7.6, 7.6.7.8,
Também Apresentou Balanço Sem a Devida Autenticação,
Apresentou Certidão de Falência e Concordata e Certidão de Fgts
Vencidas; Construtora Maxfort Ltda Epp, Por Descumprir o Item
7.6.4, Subitem F; Lote 02: Lourival José Dos Santos Eireli, Por
Descumprir Os Itens 7.6.2.1, 7.6.4, 7.6.7.6, 7.6.7.8 e Construtora
Maxfort Ltda Epp, Por Descumprir o Item 7.6.4, Subitem F; S. G.
Engenharia e Construções Ltda, Por Não Apresentar a Certidão
Conjunta Federal, Descumprindo o Item 7.4.3.1. Restaram Habilitadas
para os dois lotes as Empresas: Braço Forte Construções e Serviços
Ltda Me, Executa Engenharia Ltda Epp, Consiste Engenharia Ltda,
Liga Engenharia Ltda, Construtora Mvc Ltda e Ma2 Construções
LTDA, por cumprimento aos ditames do edital. Caso não haja
interposição de recurso, fica marcado dia 19 de setembro de 2018, às
09:00h, para abertura dos envelopes de propostas de preços.

Juazeiro-BA, 10 de setembro de 2018.
RITA DE C. S. MATOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Menor preço global OBJETO: Contratação de pessoa juridica para
execução da implantação e modernização do campo de futebol
(alambrado, arquibancada, vestiarios e outros serviços) na sede em
Jucuruçu/BA, convenio MINISTÉRIO DO ESPORTES/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, REPASSE 843927/2017/ME/CAIXA.
ABERTURA: 25/09/2018 - HORÁRIO: 09:00HS - LOCAL: Centro
administrativo. Edital Disponivel: Centro administrativo da prefeitura.

Jucuruçu-BA, 6 de setembro de 2018.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Presidente da Comissão

UBERLANDIA CARMOS PEREIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2018/SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Contratada:
SURYA LAVANDERIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº
12.784.295/0001-13. Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2018/SMS.
Processo: 12.527/2017. Objeto: prestação de serviço de lavanderia
hospitalar, envolvendo o processamento de roupas e enxovais (lençóis,
fronhas, batas de funcionários, campos cirúrgicos em geral, e outros.),
em todas as suas etapas, desde a sua coleta até o seu retorno em ideais
condições de reutilização para atender as demandas das Unidades de
Urgência, Emergência e do Hospital Jorge Novis, de acordo com o
Anexo I do Edital do PP N.º 003/2018 e proposta da CONTRATADA
que são parte integrante deste instrumento independente de transcrição.
Valor Global: R$ 35.760,00 (trinta e cinco mil, setecentos e sessenta
reais) o valor mensal, resultando em R$ 429.120,00 (quatrocentos e
vinte e nove mil, cento e vinte reais) o valor total. Dotação: Atividade:
2359 Elemento de Despesa: 33.90.39.00, Fonte: 14. A dotação do
contrato ocorrerá no exercício de 2018 e correspondente nos exercícios
subseqüentes. Data da Assinatura: 31 de Agosto de 2018. Período de
vigência: 12 (doze) meses.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

A COPEL, torna público o pedido de CONTRARRAZÕES
da C P Nº 005/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obras de Drenagem e Pavimentação de Ruas no Bairro
Recreio Ipitanga, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Impetrada pela empresa: Metro Engenharia e
Consultoria Ltda. Processos Administrativos Nº 17695/2018 e Nº
17698/2018, o inteiro teor das mesmas encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 10 de setembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NACIMENTO.

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS da TP Nº 007/2018. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras dos Projetos do MEC/FNDE
do PAR - Plano de Ações Articuladas (PROINFÂNCIA) Espaço
Educativo Infantil Tipo C - FNDE, Complementação das Obras da
Creche da Av. Fortaleza, no Bairro Itinga, no Município de Lauro de
Freitas. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo ao Edital. Após a análise das
Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de
Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADAS as empresas PJ Construções e Terraplanagem
Ltda., e Osolev Construtora Ltda

Lauro de Freitas-BA, 10 de setembro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2018

Credenciamento nº 004/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA, PARA ALUNOS DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL, VERBA
FNDE/PNAE. Contrato nº 260/2018 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada:
JOSÉ AUGUSTO FRANÇA, inscrito no CPF sob n° 067.831635-04,
com a proposta no valor de R$ 19.040,00 (dezenove mil e quarenta
reais). Vigência: 31 de dezembro de 2018. Luís Eduardo Magalhães -

Bahia, 03 de setembro de 2018. OZIEL OLIVEIRA - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2018

Credenciamento nº 004/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA, PARA ALUNOS DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL, VERBA
FNDE/PNAE. Contrato nº 262/2018 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada:
RUBENS RODRIGUES DE SÁ, inscrito no CPF sob n°
543.444.506-63, com a proposta no valor de R$ 39.972,00 (trinta e
nove mil novecentos e setenta e dois reais). Vigência: 31 de dezembro
de 2018. Luís Eduardo Magalhães - Bahia, 03 de setembro de 2018.
OZIEL OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262A/2018

Credenciamento nº 004/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA, PARA ALUNOS DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL, VERBA
FNDE/PNAE. Contrato nº 262A/2018 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada:
ASSOCIAÇÃO CALIANDRA ARTESÃOS DO CERRADO-
ACACER, inscrito no CNPJ sob n° 10.671.848/0001-04, com a
proposta no valor de R$ 473.144,00. (quatrocentos e setenta e três mil
cento e quarenta e quatro reais). Vigência: 31 de dezembro de 2018.
Luís Eduardo Magalhães - Bahia, 03 de setembro de 2018. OZIEL
OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

A Pregoeira realizará dia 24.09.18, às 10hs, Pc. J.J.
Seabra,138, Licitação M.PP 50.18 - contratação de empresa para
fornecimento de veículo 0KM, destinado a atender ao FMS do
Município de Mairi - Recurso Federal. Os Editais e anexos
disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros
atos no DOM - site: www.indap.org.br.

Mairi-BA, 10 de setembro de 2018.
GILMARA CEDRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

Abert.: 24/09/18 às 09:00h. Obj: Registro de preços de gêneros
alimentícios, carnes, polpas, material de higiene, limpeza, diversos e
outros visando futuras aquisições para manutenção de setores de
Secretarias deste município. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 10 de setembro de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2018/SRP

Repetição

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo
Pregão Presencial n.º 036/2018, no dia 24/09/2018, as 9:30hs na sede
da Prefeitura. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar
serviços no gerenciamento de profissionais no município de
MILAGRES, para a Secretaria Municipal de Saúde.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min
ou pelo e-mail: licitacao@milagres.ba.gov.br.

Milagres-BA, 10 de setembro de 2018.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Tipo Menor Preço Por Item. Sessão - dia 24/09/2018 às 09:00horas,
na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto.
Contratação de pessoa jurídica para realização de oficinas na área de
informática básica e avançada, cujas ações serão organizadas em
conformidade com o traçado metodológico do serviço de convivência
e fortalecimento de vínculos, do programa de erradicação do trabalho
infantil e das ações voltadas ao fortalecimento das condicionalidades
de educação do Programa Bolsa Família. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.
(74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Objeto: Aquisição de unidade odontológica móvel, Termo de
Compromisso 2921701712291615478 do Ministério da Saúde/Fundo
Nacional de Saúde. Sessão: 21/09/18 às 9h. Menor Preço Global.
Informações /Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 10 de setembro de 2018.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018 - SRP

Repetição

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060-
2018, Processo Administrativo nº 1524-2017, 1423-2017 e 1417-
2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Sessão: 26/09/2018, às
08:00hs. Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor
de Licitações na sede da Prefeitura, na Praça Otávio Mangabeira, s/n
- centro - CEP: 45.480-000 - Mutuípe/Bahia fone: (75) 3635-1960,
das 08:00h às 12:00h.

Mutuípe-BA, 10 de setembro de 2018.
JAQUELINE APOSTOLO GONÇALVES

Pregoeira


		2018-09-11T09:47:20-0300




